
Ч ЕРН ІГІВ С ЬК А  ОБЛАСНА ДЕРЖ АВН А  А Д М ІН ІС ТРА Ц ІЯ 

У П РАВЛІН Н Я ОСВІТИ І НАУКИ  

Н А К А З

гг /2018 року м. Чернігів №

Про проведення обласного (відбіркового) 
етапу Всеукраїнського конкурсу програм, 
науково-методичних матеріалів та віртуальних 
ресурсів з еколого-натуралістичного 
напряму позашкільної освіти у 2018 році

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України 
від 04.01.2018 №12 «Про затвердження Плану Всеукраїнських і міжнародних 
організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2018 рік (за 
основними напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів 
для педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 2018 рік», Плану 
роботи комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» на 2018 рік, з метою підвищення якості позашкільної освіти 
еколого-натуралістичного напряму та розвитку творчого потенціалу педагогів

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Порядок проведення, склад журі обласного (відбіркового) 
етапу Всеукраїнського конкурсу програм, науково-методичних матеріалів та 
віртуальних ресурсів з еколого-натуралістичного напряму позашкільної освіти 
у 2018 році (далі - Конкурс).

2. Директору комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів» (Трегубова Л.А.):

2.1. Організувати та провести обласний (відбірковий) етап Всеукраїнського 
конкурсу програм, науково-методичних матеріалів та віртуальних ресурсів з 
еколого-натуралістичного напряму позашкільної освіти у квітні-листопаді 
2018 року.

2.2. Забезпечити організаційну та інформаційно-методичну роботу з 
проведення Конкурсу.

2.3. Забезпечити прийом робіт до ЗО листопада 2018 року.

3. Начальникам органів управління освітою районних державних 
адміністрацій, органів місцевого самоврядування:



3.1. Довести до відома керівників закладів загальної середньої та 
позашкільної освіти Порядок проведення Конкурсу.

3.2. Сприяти участі педагогічних працівників у Конкурсі.

4. Керівникам закладів освіти обласного підпорядкування сприяти участі 
педагогічних працівників у Конкурсі.

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
Управління -  начальника відділу загальної середньої та корекційної освіти 
Соронович О.Ю.

Начальник М.А. Конопацький



Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації
ш т ж  № ^//______________

Порядок
проведення обласного (відбіркового) етапу Всеукраїнського конкурсу програм, 

науково-методичних матеріалів та віртуальних ресурсів з еколого- 
натуралістичного напряму позашкільної освіти у 2018 році

І. Загальні умови.

1.1. Обласний (відбірковий) етап Всеукраїнського конкурсу програм, 
науково-методичних матеріалів та віртуальних ресурсів з еколого- 
натуралістичного напряму позашкільної освіти (далі - Конкурс) проводиться з 
метою поліпшення науково-методичного забезпечення, підвищення якості 
позашкільної еколого-біологічної освіти зі здобувачами освіти, розвитку 
творчого потенціалу педагогів, поширення інноваційних досягнень, передового 
педагогічного досвіду.

1.2. Основними завданнями Конкурсу є:
- підвищення професійної майстерності педагогів закладів позашкільної 

освіти, розвиток їхнього творчого потенціалу;
- вивчення, узагальнення та поширення кращого педагогічного досвіду 

роботи з дітьми та учнівською молоддю, задоволення їхніх потреб у 
професійному самовизначенні та творчій самореалізації;

- впровадження в освітній процес закладів позашкільної освіти освітніх 
програм та методик навчання, орієнтованих на досягнення завдань освіти в 
інтересах збалансованого розвитку;

- створення банку методичних матеріалів з організації еколого- 
природоохоронної та дослідницької діяльності учнів;

- підтримка творчо працюючих педагогів закладів позашкільної освіти 
еколого-натуралістичного напряму.

1.3. Організаторами обласного етапу Конкурсу є:
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації;
комунальний заклад «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».
1.4. Під час проведення Конкурсу обробка персональних даних учасників 

здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних 
даних».

ЗАТВЕРДЖЕНО



II. Порядок і терміни проведення Конкурсу.

2.1. Обласний (відбірковий) етап Конкурсу проводиться заочно у 
квітні - листопаді 2018 року;

2.2. Учасниками Конкурсу подаються заявка за формою згідно з додатком 
до цього Порядку, рукописи науково-методичних розробок та віртуальних 
ресурсів до 30 листопада 2018 року на поштову адресу: комунальний заклад 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів», вул. Франка 2а, 
м. Чернігів, 14021, (з поміткою на конверті «Обласний етап Всеукраїнського 
конкурсу науково-методичних матеріалів та віртуальних ресурсів»). Додаткова 
інформація за тел. (0462) 644-740.

2.3. Матеріали подаються у друкованому та електронному вигляді. Подані 
на Конкурс рукописи науково-методичних розробок повинні відповідати 
вимогам пункту 5 цього Порядку.

III. Учасники Конкурсу.

3.1. У Конкурсі беруть участь як окремі педагогічні та науково- 
педагогічні працівники, так і авторські творчі колективи закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти (далі - Учасники).

3.2. Учасники Конкурсу зобов'язані дотримуватись вимог цього Порядку.

IV. Журі Конкурсу.

4.1. Для оцінювання поданих робіт та підведення підсумків Конкурсу 
створюється Журі.

4.2. Склад журі затверджується наказом Управління освіти і науки 
Чернігівської облдержадміністрації.

V. Вимоги та критерії оцінювання рукописів науково-методичних розробок та
віртуальних ресурсів.

5.1. Загальні вимоги до рукописів науково-методичних розробок.
5.1.1. На Конкурс приймаються рукописи науково-методичних розробок 

із еколого-натуралістичного напряму позашкільної освіти, а саме:
- навчальні програми гуртків та інших творчих об'єднань;
- програми елективних курсів за різними науковими напрямами;
- методичні рекомендації та навчально-методичні посібники з організації 

науково-дослідницької та еколого-природоохоронної діяльності в закладах 
освіти різного типу для учнів різних вікових категорій;

- дидактичні та практичні матеріали для проведення дослідницьких робіт;
- навчальні посібники та розробки для молоді щодо ефективної 

організації самостійної роботи учнів;



- проекти, сценарії масових заходів для учнів із еколого-натуралістичного 
напряму позашкільної освіти

5.1.2 Оцінювання науково-методичних розробок, представлених на 
Конкурс, здійснюється за критеріями:

- відповідність сучасному рівню розвитку суспільства і науки;
- актуальність і перспективність;
- достатній теоретичний рівень та дослідницький характер;
- новизна та прогресивність;
- відповідність віковим особливостям вихованців;
- результативність і дієвість;
- практична спрямованість навчального матеріалу.

5.2. Загальні вимоги до віртуальних ресурсів.
5.2.1. До віртуальних ресурсів належать: віртуальні екскурсії, уроки, 

тренажери, підручники, книги.
5.2.2. Оцінювання віртуальних ресурсів, представлених на Конкурс, 

здійснюється за такими критеріями:
- зміст віртуального ресурсу (підбір матеріалу, інформативність, 

зрозумілість і чіткість інформації, грамотність, можливість вибору мови);
- дизайн віртуального ресурсу (наявність заголовка, чіткість тексту, добір 

колірної палітри, наявність єдиного стилю оформлення, відповідність та 
оптимальність графічних елементів змісту).

5.3. Роботи, які не відповідають вимогам, визначеним цим Порядком, 
конкурсним журі не розглядаються.

VI. Визначення, нагородження переможців Конкурсу.

6.1. За підсумками Конкурсу визначаються переможці.
6.2. Результати проведення Конкурсу затверджуються наказом 

Управління освіти і науки Чернігівської облдержадміністрації.
6.3. Переможці Конкурсу нагороджуються дипломами.
6.4. Матеріали переможців Конкурсу направляються для участі у II етапі 

(Всеукраїнському).

VIII. Умови фінансування Конкурсу.

Витрати на організацію та проведення Конкурсу здійснюються за рахунок 
коштів, не заборонених чинним законодавством України.



Додаток
до Порядку проведення обласного 
(відбіркового) етапу Всеукраїнського 
конкурсу програм, науково- 
методичних матеріалів та віртуальних 
ресурсів з еколого-натуралістичного 
напряму позашкільної освіти у 2018 
році

Заявка
на участь у обласному (відбірковому) етапі Всеукраїнського конкурсу програм, 

науково-методичних матеріалів та віртуальних ресурсів з еколого- 
натуралістичного напряму позашкільної освіти у 2018 році

1. Прізвище:
2. Ім’я по батькові:
3. Тема розробки:
4. Тип розробки:
5. Науковий ступінь:
6. Вчене звання:
7. Місце роботи/навчання (повна назва закладу):
8. Поштова адреса:
9. Тел/факс:
10. E-mail:

Дата



Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації
ОЯ.С&&С/ІЇ № 4 Н ________________

ЗАТВЕРДЖЕНО

СКЛАД
журі обласного (відбіркового) етапу Всеукраїнського конкурсу програм, 

науково-методичних матеріалів та віртуальних ресурсів з еколого- 
натуралістичного напряму позашкільної освіти у 2018 році

Еолова журі:
Радченко Олена Михайлівна

Члени журі:
Велігорська Світлана Віталіївна

Леус Юрій Віталійович

заступник директора з методичної 
роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».

завідувач відділу методичного 
комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів»;

завідувач відділу біологічного 
комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів», 
к.б.н.;

Кидиба Руслана Еригорівна

Кузьменко Вікторія Дмитрівна

заступник директора з навчально- 
виховної роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;

завідувач відділу організаційно- 
масового комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».



Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації

/ Р / _______________

Порядок
проведення обласного (відбіркового) етапу Всеукраїнського конкурсу програм, 

науково-методичних матеріалів та віртуальних ресурсів з еколого- 
натуралістичного напряму позашкільної освіти у 2018 році

Е Загальні умови.

1.1. Обласний (відбірковий) етап Всеукраїнського конкурсу програм, 
науково-методичних матеріалів та віртуальних ресурсів з еколого- 
натуралістичного напряму позашкільної освіти (далі - Конкурс) проводиться з 
метою поліпшення науково-методичного забезпечення, підвищення якості 
позашкільної еколого-біологічної освіти зі здобувачами освіти, розвитку 
творчого потенціалу педагогів, поширення інноваційних досягнень, передового 
педагогічного досвіду.

1.2. Основними завданнями Конкурсу є:
- підвищення професійної майстерності педагогів закладів позашкільної 

освіти, розвиток їхнього творчого потенціалу;
- вивчення, узагальнення та поширення кращого педагогічного досвіду 

роботи з дітьми та учнівською молоддю, задоволення їхніх потреб у 
професійному самовизначенні та творчій самореалізації;

- впровадження в освітній процес закладів позашкільної освіти освітніх 
програм та методик навчання, орієнтованих на досягнення завдань освіти в 
інтересах збалансованого розвитку;

- створення банку методичних матеріалів з організації еколого- 
природоохоронної та дослідницької діяльності учнів;

- підтримка творчо працюючих педагогів закладів позашкільної освіти 
еколого-натуралістичного напряму.

1.3. Організаторами обласного етапу Конкурсу є:
Управління освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації;
комунальний заклад «Чернігівська обласна станція юних натуралістів».
1.4. Під час проведення Конкурсу обробка персональних даних учасників 

здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Еіро захист персональних 
даних».

ЗАТВЕРДЖЕНО



II. Порядок і терміни проведення Конкурсу.

2.1. Обласний (відбірковий) етап Конкурсу проводиться заочно у 
квітні - листопаді 2018 року;

2.2. Учасниками Конкурсу подаються заявка за формою згідно з додатком 
до цього Порядку, рукописи науково-методичних розробок та віртуальних 
ресурсів до ЗО листопада 2018 року на поштову адресу: комунальний заклад 
«Чернігівська обласна станція юних натуралістів», вул. Франка 2а, 
м. Чернігів, 14021, (з поміткою на конверті «Обласний етап Всеукраїнського 
конкурсу науково-методичних матеріалів та віртуальних ресурсів»). Додаткова 
інформація за тел. (0462) 644-740.

2.3. Матеріали подаються у друкованому та електронному вигляді. Подані 
на Конкурс рукописи науково-методичних розробок повинні відповідати 
вимогам пункту 5 цього Порядку.

III. Учасники Конкурсу.

3.1. У Конкурсі беруть участь як окремі педагогічні та науково- 
педагогічні працівники, так і авторські творчі колективи закладів загальної 
середньої та позашкільної освіти (далі - Учасники).

3.2. Учасники Конкурсу зобов'язані дотримуватись вимог цього Порядку.

IV. Журі Конкурсу.

4.1. Для оцінювання поданих робіт та підведення підсумків Конкурсу 
створюється Журі.

4.2. Склад журі затверджується наказом Управління освіти і науки 
Чернігівської облдержадміністрації.

V. Вимоги та критерії оцінювання рукописів науково-методичних розробок та
віртуальних ресурсів.

5.1. Загальні вимоги до рукописів науково-методичних розробок.
5.1.1. На Конкурс приймаються рукописи науково-методичних розробок 

із еколого-натуралістичного напряму позашкільної освіти, а саме:
- навчальні програми гуртків та інших творчих об'єднань;
- програми елективних курсів за різними науковими напрямами;
- методичні рекомендації та навчально-методичні посібники з організації 

науково-дослідницької та еколого-природоохоронної діяльності в закладах 
освіти різного типу для учнів різних вікових категорій;

- дидактичні та практичні матеріали для проведення дослідницьких робіт;
- навчальні посібники та розробки для молоді щодо ефективної 

організації самостійної роботи учнів;



- проекти, сценарії масових заходів для учнів із еколого-натуралістичного 
напряму позашкільної освіти

5.1.2 Оцінювання науково-методичних розробок, представлених на 
Конкурс, здійснюється за критеріями:

- відповідність сучасному рівню розвитку суспільства і науки;
- актуальність і перспективність;
- достатній теоретичний рівень та дослідницький характер;
- новизна та прогресивність;
- відповідність віковим особливостям вихованців;
- результативність і дієвість;
- практична спрямованість навчального матеріалу.

5.2. Загальні вимоги до віртуальних ресурсів.
5.2.1. До віртуальних ресурсів належать: віртуальні екскурсії, уроки, 

тренажери, підручники, книги.
5.2.2. Оцінювання віртуальних ресурсів, представлених на Конкурс, 

здійснюється за такими критеріями:
- зміст віртуального ресурсу (підбір матеріалу, інформативність, 

зрозумілість і чіткість інформації, грамотність, можливість вибору мови);
- дизайн віртуального ресурсу (наявність заголовка, чіткість тексту, добір 

колірної палітри, наявність єдиного стилю оформлення, відповідність та 
оптимальність графічних елементів змісту).

5.3. Роботи, які не відповідають вимогам, визначеним цим Порядком, 
конкурсним журі не розглядаються.

VI. Визначення, нагородження переможців Конкурсу.

6.1. За підсумками Конкурсу визначаються переможці.
6.2. Результати проведення Конкурсу затверджуються наказом 

Управління освіти і науки Чернігівської облдержадміністрації.
6.3. Переможці Конкурсу нагороджуються дипломами.
6.4. Матеріали переможців Конкурсу направляються для участі у II етапі 

(Всеукраїнському).

VIII. Умови фінансування Конкурсу.

Витрати на організацію та проведення Конкурсу здійснюються за рахунок 
коштів, не заборонених чинним законодавством України.



Додаток
до Порядку проведення обласного 
(відбіркового) етапу Всеукраїнського 
конкурсу програм, науково-
методичних матеріалів та віртуальних 
ресурсів з еколого-натуралістичного 
напряму позашкільної освіти у 2018 
році

Заявка
на участь у обласному (відбірковому) етапі Всеукраїнського конкурсу програм, 

науково-методичних матеріалів та віртуальних ресурсів з еколого- 
натуралістичного напряму позашкільної освіти у 2018 році

1. Прізвище:
2. Ім’я по батькові:
3. Тема розробки:
4. Тип розробки:
5. Науковий ступінь:
6. Вчене звання:
7. Місце роботи/навчання (повна назва закладу):
8. Поштова адреса:
9. Тел/факс:
10. E-mail:

Дата



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Управління освіти і науки 
Чернігівської обласної державної 
адміністрації
С-А.РЯАСігШ -/.У/________________

СКЛАД
журі обласного (відбіркового) етапу Всеукраїнського конкурсу програм, 

науково-методичних матеріалів та віртуальних ресурсів з еколого- 
натуралістичного напряму позашкільної освіти у 2018 році

Голова журі:
Радченко Олена Михайлівна

Члени журі:
Велігорська Світлана Віталіївна

Леус Юрій Віталійович

заступник директора з методичної 
роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».

завідувач відділу методичного 
комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів»;

завідувач відділу біологічного 
комунального закладу «Чернігівська 
обласна станція юних натуралістів», 
к.б.н.;

Кидиба Руслана Еригорівна

Кузьменко Вікторія Дмитрівна

заступник директора з навчально- 
виховної роботи комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів»;

завідувач відділу організаційно- 
масового комунального закладу 
«Чернігівська обласна станція юних 
натуралістів».


